rum bibere. Qui vero cibos vomitione rejiciunt et alvos habent humidas, iis omnibus ex usu est ut huic contrariam ineant vitae rationem. At pueri infantes per multum tempus aqua calida lavandi sunt, vinumque iis aquosum in potu exhibendum, nec prorsus frigidum, idque offerendum quod minime ventrem attollat et flatum creet. Quae facienda sunt quo minus convulsionibus tententur, magisque adolescant et coloratiores evadant. Mulieres autem sic victus ratione sicciore vicitare oportet. Nam et sicciore cibi ad muliebrem mollitiem magis sunt accommodati, et ineraciores potus ad uteros et foetus nutritionem magis valent. Qui exercentur per hiemem, eos currere et luctari convenit, et aestate parum [quidem luctari, currere vero minime, sed multum in frigore ambulare. Qui cursibus defatigantur, ii luctari debent, qui vero lucta defatigantur, iis currendum est. Ita enim qui laborat corporis parte defatigationi obnoxia calefiat, componatur et maxime quiescat. Qui, cum exercentur

Ed. Chart. VI. [234.] Foef. I. 339. Ed. Lind. I. (631.)
 ζόμενος διάρρύοιαι λαμβάνουσι καὶ τὰ ὑποχωρήματα σιτώδεια
 καὶ ἄπεπτα, τουτέιοισι τῶν τε γυμνασίων ἀφαιρέειν μὴ ἐλάσσω
 τοῦ τρίτου μέρους καὶ τῶν σιτίων τοῖσιν ἡμίσεισι χρέεσθαι.
 δῆλον γὰρ δὴ ὅτι ἡ κοιλίη ξυρθάλλειν οὐ δύναται ὥστε
 πέσσεσθαι τὸ πλῆθος τῶν σιτίων. ἔστω δὲ τούτοισι τὰ
 σιτία ἄρτος ἄς ἐξοπτότατος ἐν οἴνῳ ἐντεθρουμένος, καὶ
 ποτὰ ὡς ἐλάχιστα καὶ ἀκητέστατα. καὶ περιπάτοισι μὴ χρε-
 ἔσθωσαν ἀπὸ τοῦ σιτίου· μονοσιτέειν δὲ χρὴ ὑπὸ τούτων
 τῶν χρόνον· οὕτω γὰρ ἂν μάλιστα ξυρθάλλοιτο ἡ κοιλίη καὶ
 τῶν ἐσιόντων ἐπικρατοίη. γίνεται δὲ ὁ τρόπος οὗτος τῆς
 διαρρύοις τῶν σωμάτων τοῖσι πυκνοσάρκοισι μάλιστα, ὁκό-
 ταν ἀναγκάζηται ὁ ἄνθρωπος κρηφαγείν τῆς φύσιος ὑπαρ-
 χούσης τοιαύτης. αἱ γὰρ φλέβες πυκνωθεῖσαι οὐκ ἀντιλαμ-
 βάνονται τῶν σιτίων τῶν ἐσιόντων. ἔστι δὲ αὕτη μὲν ὀξεΐη
 ἢ φίσσις καὶ τρέπεται ἐφ' ἑκάτερα καὶ ἀκμάζει ὀλίγον χρόνον
 ἢ εὐεξίη ἐν τοῖσι τοιουτοτρόποισι τῶν σωμάτων· τὰ δὲ
 ἀραιότερα τῶν εἰδῶν καὶ δασύτερα καὶ τὴν κρηφαγίην δέ-
 χεται καὶ τὰς ταλαιπωρίας μᾶλλον ὑπομένει καὶ χρονωτέραι

tur, alvi profluviis corripuntur, et alvi excrementa cibos
 referentia et incocta demittunt, ii de exercitationibus ter-
 tiam partem ut minimum et de cibis dimidium subtrahant.
 Constat enim sane ventriculum ciborum copiam ut conco-
 quat, concalescere non posse. Cibus esto panis quam ma-
 xime tostus in vino intritus, et potus quam paucissimi et
 meracissimi, neque deambulationibus a cibo utantur. Sub
 hoc vero tempus semel duntaxat cibum sumere eos convenit.
 Sic enim vel maxime concalescat ventriculus et ingestos ci-
 bos superaverit. Hoc autem alvi profluvii genus corporum
 habitus densiore carne praeditos potissimum exercet, quando
 ita natura comparatum est ut quis ad carniū esum com-
 pellatur. Venae siquidem condensatae cibos ingestos non
 recipiunt. Et haec quidem natura est lubrica, et ad utram-
 que partem vertitur et in ejusmodi naturis parvo tempore
 viget bona corporis habitudo. At rariores et hirsuti magis
 corporis habitus carniū esum admittunt laboresque ma-